SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
IFMT CAMPUS CÁCERES – OLEGÁRIO BALDO

Coordenação Geral de Atendimento ao Educando - Programa de Assistência Estudantil

EDITAL Nº 36/2017

O Diretor-Geral  do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso /
Campus Cáceres - Prof. Olegário Baldo, usando da competência que lhe foi delegada pela portaria nº 857-
II, de 20/04/2017 torna público o RESULTADO FINAL referente ao Edital 27/2017 que trata da seleção de
estudantes não residentes no campus para ingresso no Programa de Assistência Estudantil modalidade -
Bolsa Permanência 2017/2, conforme quadro abaixo:

Resultado Final do Edital 27/2017 - Bolsa Permanência para Não Residentes

Nome do Estudante Resultado
Adriano Cardozo Prado APROVADO
Adriene Thairine da Silva Duarte CLASSIFICADO
Agnelso Oliveira Paré APROVADO
Alan Santiago de Abreu APROVADO
Aline Alves Souza APROVADO
Aline dos Santos Casimiro APROVADO
Aline Saldanha Carneiro Pires CLASSIFICADO
Aliny da Silva Souza APROVADO
Anderson da Silva Martins APROVADO
Anderson Silva Santos APROVADO
André Machado da Costa APROVADO
Andrey Soares de Paula APROVADO
Ariany Aparecida dos Santos APROVADO
Aristides de Arruda Silva Junior APROVADO
Arthur Pedro Olioni dos Santos NÃO CLASSIFICADO
Aryadne Magalhães Santos CLASSIFICADO
Azath Alcantara da Cruz Brito CLASSIFICADO
Beatriz Aparecida da Silva Rodrigues APROVADO
Beatriz Vieira de Lima APROVADO
Bianca Caroline Ribeiro Costa NÃO CLASSIFICADO
Bruno Carrillo Ribeiro Florentino NÃO CLASSIFICADO
Bruno Vinícius Barros de Jesus APROVADO
Camila Mendes da Silva APROVADO
Carlos Medeiros Santana APROVADO
Caroline da Mata e Silva Baicere APROVADO
Cássia Adriele Lima Ferreira APROVADO
Cindy Emanuelly Gonçalves Brito CLASSIFICADO
Cinthya Maria Leite de Souza Machado APROVADO
Cíntia Gabrielly da Silva Marques APROVADO
Cintia Garcia Bárbara APROVADO

1/5

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
IFMT CAMPUS CÁCERES – OLEGÁRIO BALDO

Coordenação Geral de Atendimento ao Educando - Programa de Assistência Estudantil

Creunice Nascimento da Silva APROVADO
Cristiane Siqueira Nunes CLASSIFICADO
Daiana Ferreira Dias APROVADO
Daniel Almeida Brito NÃO CLASSIFICADO
Daniel Santana de Lima CLASSIFICADO
Daniel Victor Camargo Silva APROVADO
Danielly Cristo Miranda APROVADO
Danilo Eurides dos Santos França APROVADO
Débora Evelyn da Silva Marques CLASSIFICADO
Dhiozen Santos Burdella NÃO CLASSIFICADO
Eduardo Henrique Assunção Ribeiro APROVADO
Elyson Thiago de Souza Florentim APROVADO
Emmilly Gleycianne Cebalho Soares APROVADO
Entonny Antelo e Faria NÃO CLASSIFICADO
Everton Rodrigues Cebalho APROVADO
Evila Fernanda Soares de Oliveira APROVADO
Felipe de Oliveira Alves APROVADO
Felipe Ortiz Egues Lira CLASSIFICADO
Fernanda Maria da Silva Costa APROVADO
Fernanda Rebeca Lima dos Santos APROVADO
Francisco Eduardo Ramsay Torres NÃO CLASSIFICADO
Francyeli Fernandes APROVADO
Gabriel Carlos Artiago de Castro APROVADO
Gabriel Fernando Gonçalves Libanio APROVADO
Gabriel Lucas Artiaga da Silva APROVADO
Gabriela Fernanda de Freitas Coelho NÃO CLASSIFICADO
Gabrieli Ferreira da Silva APROVADO
Gabriely Venturoso Buzati APROVADO
Gecica Fernanda Gedro Soares CLASSIFICADO
Geovanny Vital do Nascimento Gomes APROVADO
Giovana Fornaciari Moreira NÃO CLASSIFICADO
Gleicy Fernanda S. de Oliveira APROVADO
Glória Stephany Albuquerque Silva CLASSIFICADO
Greiciane Regina Manacá APROVADO
Guilherme Cavalari Ladeia NÃO CLASSIFICADO
Guilherme César da Silva Ribas CLASSIFICADO
Guilherme dos Santos Sampaio CLASSIFICADO
Helen Caroline Rodrigues Correa APROVADO
Ighor Raphael Gonçalves Campos APROVADO
Ihesa Gonçalves Coelho APROVADO
Inês Vila da Silva APROVADO

2/5

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
IFMT CAMPUS CÁCERES – OLEGÁRIO BALDO

Coordenação Geral de Atendimento ao Educando - Programa de Assistência Estudantil

Ingrid Gabrielly Jesus do Prado APROVADO
Iuri Maicon Moreira de Oliveira CLASSIFICADO
Izabele Karoliny Ferreira APROVADO
Janieli Batista de Souza Dias APROVADO
Jeferson da Silva Muniz CLASSIFICADO
Jeyglisson Thauan Eduardo de França APROVADO
João Kleber Muquissai da Silva APROVADO
João Pedro Araujo Tomaz NÃO CLASSIFICADO
João Victor Mendes Ortiz CLASSIFICADO
João Victor Miranda Silva APROVADO
Johny Dias Marinho CLASSIFICADO
José Advan Pereira Pedrosa Júnior APROVADO
José Tiago Minholi NÃO CLASSIFICADO
Josiele Gonçalves Amador APROVADO
Jovania Ferreira da Silva APROVADO
Juliana Souza de Deus APROVADO
Julio César Mendes de Arruda APROVADO
Juniele Gonçalves Amador APROVADO
Junior Rodrigues Ribeiro APROVADO
Kaike Eduardo Neves Lima APROVADO
Karen Layane dos Santos Soares APROVADO
Karine Greiciane Santana Menezes APROVADO
Karyna Lorrainy da Silva NÃO CLASSIFICADO
Kátia Utre Agustini APROVADO
Kauê de Oliveira Lara Picada NÃO CLASSIFICADO
Kemilly Lorrany Ferreira NÃO CLASSIFICADO
Klismann Marcos Ribas Nogueira CLASSIFICADO
Larissa da Rocha Silva NÃO CLASSIFICADO
Leandro dos Santos Freitas APROVADO
Leandro Surubi Dias APROVADO
Leonardo Leite Fialho Junior NÃO CLASSIFICADO
Leonel Paixão Macedo APROVADO
Leonildo Rodrigues Verdecio APROVADO
Letícia de Oliveira Xaves APROVADO
Lorrayne Mayne da Silva Lourenço APROVADO
Louredir Valério Pires da Silva APROVADO
Luan Aristeu Silva Correa NÃO CLASSIFICADO
Luana Bazan da Silva APROVADO
Luara Camila Pereira Lemes APROVADO
Lucas Alves do Nascimento Silva APROVADO
Lucas Antunes da Costa Marques APROVADO

3/5

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
IFMT CAMPUS CÁCERES – OLEGÁRIO BALDO

Coordenação Geral de Atendimento ao Educando - Programa de Assistência Estudantil

Lucas Duarte de Oliveira NÃO CLASSIFICADO
Lucas Pereira de Paula NÃO CLASSIFICADO
Lucas Pires Trindade NÃO CLASSIFICADO
Lucas Tomaz Salomão NÃO CLASSIFICADO
Luis Cesar Santos Ferreira CLASSIFICADO
Luiz de Matos Montilha Lima NÃO CLASSIFICADO
Luiz Gustavo de Miranda Genuíno NÃO CLASSIFICADO
Magno Florentino de Oliveira Viana CLASSIFICADO
Maicon da Chaga Pinheiro NÃO CLASSIFICADO
Maitê Larissa Gonçalves Batista APROVADO
Manoel Pedro da Silva Júnior APROVADO
Márcia Cristina Vieira da Mota APROVADO
Maria Cristina Ferreira Neves APROVADO
Maria Eduarda Oliveira Silva APROVADO
Mariolan Rodrigues de Campos APROVADO
Marli de Amorim Silva APROVADO
Matheus Corrêa Teixeira APROVADO
Matheus Siqueira dos Santos CLASSIFICADO
Mauren Célia Rodrigues da Silva CLASSIFICADO
Mayara Rodrigues Fernandes NÃO CLASSIFICADO
Mayla Gomes Martins APROVADO
Mikaelly Semes de Souza NÃO CLASSIFICADO
Mirelen Ketilly Miranda da Silva APROVADO
Natália Cardoso Procópio NÃO CLASSIFICADO
Nayane da Silva Chaves NÃO CLASSIFICADO
Nely da Silva Souza APROVADO
Nubia da Silva APROVADO
Otávio Miranda Verly NÃO CLASSIFICADO
Paloma Emanuela Braga Martins NÃO CLASSIFICADO
Pâmela Regina Silva Costa APROVADO
Paulina Pedraça APROVADO
Pedro Côrrea da Silva NÃO CLASSIFICADO
Pedro Ryan da Silva Krutsch NÃO CLASSIFICADO
Poliane Ferreira de Souza APROVADO
Poliane Rodrigues Rosa APROVADO
Raniely Ribeiro de Almeida APROVADO
Ranikellly Vivian dos Santos Francisco NÃO CLASSIFICADO
Raquel Soares Vitor APROVADO
Rayx Ellen Silva Ribeiro CLASSIFICADO
Reginaldo Neves Rodrigues NÃO CLASSIFICADO
Renan Teotônio dos Santos APROVADO

4/5

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
IFMT CAMPUS CÁCERES – OLEGÁRIO BALDO

Coordenação Geral de Atendimento ao Educando - Programa de Assistência Estudantil

Renata da Silva Seba NÃO CLASSIFICADO
Renata Leal da Silva APROVADO
Ricardo Luis da Costa Tavares NÃO CLASSIFICADO
Robert Chué Silva NÃO CLASSIFICADO
Rodrigo de Melo APROVADO
Roney Aires Cruz APROVADO
Sara Antoniele do Nascimento Silva APROVADO
Silmara Garcia Moreira NÃO CLASSIFICADO
Sirlene de Souza Correia APROVADO
Tamara Raiane dos Santos APROVADO
Thaise Aline da Silva Souza APROVADO
Thalia Oliveira Martins APROVADO
Thalyta Espinoza Ferreira APROVADO
Thayline Carlos da Silva APROVADO
Thiago Sespere do Nascimento APROVADO
Thierry Zorzan CLASSIFICADO
Valdiceia Campos Pereira APROVADO
Valéria Lucília de Oliveira Corrêa NÃO CLASSIFICADO
Valéria Santos Ferreira APROVADO
Vanda Ortiz Verdecio NÃO CLASSIFICADO
Vanderson Rodrigues Alves NÃO CLASSIFICADO
Vanessa da Cunha Oliveira APROVADO
Veruska Emanuelly Carneiro dos Santos APROVADO
Victor Barros Damacena APROVADO
Victor Manoel Ramos Vezaro NÃO CLASSIFICADO
Victória Jovió da Silva APROVADO
Vinícius Rodrigo Cardoso Dovidio APROVADO
Vitória Leodoro Ortega APROVADO
Viviane Lucinda da Silva APROVADO
Wanderson Ramos da Silva CLASSIFICADO
Wellens Millene Moraes Rodrigues APROVADO
Wellington de Amorim dos Santos APROVADO
Wesley Pinho dos Santos APROVADO
Wezile Matheus Nunes NÃO CLASSIFICADO
William Nunes da Souza APROVADO
Willian dos Santos Queiroz APROVADO
Yasmim Soares Rodrigues de Andrade CLASSIFICADO

5/5

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
IFMT CAMPUS CÁCERES – OLEGÁRIO BALDO

Coordenação Geral de Atendimento ao Educando - Programa de Assistência Estudantil

Resultado Final
Ordem de Classificação dos Excedentes (Classificados) para Bolsa Permanência

Ordem de Classificação Nome do Estudante
1o Rayx Ellen Silva Ribeiro
2o Azath Alcantara da Cruz Brito
3o Felipe Ortiz Egues Lira
4o Wanderson Ramos da Silva
5o Guilherme dos Santos Sampaio
6o Johny Dias Marinho
7o Klismann Marcos Ribas Nogueira
8o Adriene Thairine da Silva Duarte
9o Jeferson da Silva Muniz
10o Gecica Fernanda Gedro Soares
11o Guilherme César da Silva Ribas
12o Magno Florentino de Oliveira Viana
13o Iuri Maicon Moreira de Oliveira
14o Aline Saldanha Carneiro Pires
15o Débora Evelyn da Silva Marques
16o Matheus Siqueira dos Santos
17o Cristiane Siqueira Nunes
18o Thierry Zorzan
19o Luis Cesar Santos Ferreira
20o Glória Stephany Albuquerque Silva
21o Yasmim Soares Rodrigues de Andrade
22o João Victor Mendes Ortiz
23o Daniel Santana de Lima
24o Aryadne Magalhães Santos
25o Mauren Célia Rodrigues da Silva
26o Cindy Emanuelly Gonçalves Brito

Em 16 de outubro de 2017.

S a l m o  C é s a r  d a  S i l v a
Diretor-Geral

IFMT Campus Cáceres – Prof. Olegário Baldo
Port. nº 857-II, DOU de 20/04/17

6/5